

رئیس: هیچ گروهی در نزدیکی مرز ایران حق داشتن سلاح نداشته و ما به هیچ گروه تجزیه طلبی اجازه نخواهیم داد در نقاط مرزی، یا درون اقلیم، یا در هر جای دیگر علیه جمهوری اسلامی ایران فتنه انگیزی کند. لذا حصول اطمینان از خلع سلاح کامل افراد مسلح غیرقانونی در اطراف مرز لازم است

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۲۸۶۱  
سیاسی

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح با اعلام اینکه به هیچ گروه تجزیه طلبی اجازه نخواهیم داد در اقلیم علیه جمهوری اسلامی ایران فتنه انگیزی کند، دستور به ارزیابی اقدامات عراق برای خلع سلاح گروهک های تروریستی داد

## زیر ذره بین ایران



گروه سیاسی: حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در مراسم رژه نیروهای مسلح که به مناسبت چهارم و سومین سالروز دفاع مقدس در جوار حرم مطهر بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با گرمیادداشت هفته دفاع مقدس، ۳۱ شهریور ۵۹ را یادآور رشادت، شجاعت، ایثار، ایستادگی و مقاومت ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح در مقابل دشمنان دانست. رئیس جمهور با بیان اینکه این هفته و این روزها، زمینه تکریم از همه نیروهای مسلح به خاطر ایستادگی ها و مقاومت های شان است که حضورشان مایه امید ملت ایران و باعث پاس و نامیدی دشمنان بود، افزود: حقیقتا دفاع مقدس ویژگی های به یادماندنی و درس های بسیاری داشت؛ دفاع مقدس جلوه خدایاری، اخلاص و برای خدا عمل کردن، ایستادگی کردن و سنگرها را حفظ کردن بود. رئیس با اشاره به اینکه در دفاع مقدس شکوه بسیاری را شاهد بودیم، اظهار داشت: حضور مادران و همسران نمونه ای که فرزندان و همسران خود را با دعای خیرشان به طرف جبهه های نبرد حق علیه باطل بدرقه می کردند نیز از جلوه های شکوه دفاع مقدس بود. رئیس جمهور خدایاری نیروهای مسلح خستگی ناپذیر کشور را که برای دفاع از وطن، دین، انقلاب شکوهمند اسلامی و لبیک گفتن به امام و مقتدای خود به میدان آمدند، از دیگر جلوه های زیبای دفاع مقدس توصیف و تصریح کرد: دفاع مقدس همچنین جلوه مردم پاروی بود. حقیقتا نیروهای مسلح ما از مردم، با مردم و با یکدیگر احساس دوگستگی نمی کنند.

رئیس اضافه کرد: مردم ما همواره دوستدار نیروهای مسلح هستند و به نیروهای مسلح کشورشان عشق می ورزند، چرا که احساس می کنند در همه مواقع و در سختی ها در کنار آنها هستند. سپاه و ارتش ما در همه صحنه ها و سختی ها، در بلایای طبیعی، در سیل و زلزله در کنار مردم هستند. نیروهای فراجا در همه عرصه ها حافظ امنیت مردم هستند و مردم احساس می کنند نیروهای سیخ همیشه در کنار آنها، با آنها و برای آنها هستند و منتقابلا مردم نیز هر جا لازم است در کنار نیروهای مسلح هستند و با یکدیگر احساس دوگستگی نمی کنند.

رئیس جمهور مردم پاروی را از ویژگی های نیروهای مسلح کشور برشمرد و خاطر نشان کرد: در دفاع مقدس نیز اگر چه این نیروهای مسلح ما بودند که جانفشانی و ایثار کردند اما در واقع این مردم بودند که دفاع مقدس را اداره کردند و همواره پشتیبان و حامی نیروهای مسلح کشور بودند و همچنان در عرصه های مختلف پشتیبان آنها هستند و خواهند بود. رئیس یکی دیگر از ویژگی ها و درس های دفاع مقدس را خودباری دانست و گفت: تحریم ها و فشارها اجازه نمی داد نیروهای مسلح ما به تسلیحات مورد نیاز مجهز شوند اما با درس آموزی از تجربه دفاع مقدس تصمیم گرفتیم با هدایت مقتدای بصیرت آفرین خود به سلاح های پیشرفته مجهز شده و صنایع نظامی و دفاعی را بازسازی کنیم و امروز نتنها به خودکفایی در این زمینه رسیدیم بلکه از یک واردکننده تجهیزات و تسلیحات به تولیدکننده و صادرکننده تبدیل شده ایم و امروز همه منطقه و شاید همه دنیا به توانایی نیروهای مسلح ما در آموزش و مهارت و تجهیز به سلاح های پیشرفته اقرار دارند.

رئیس جمهور افزود: هفته دفاع مقدس یادآور این خودباری است و نیروهای مسلح ما با همه توان فریاد می زنند که ما می توانیم و این توانمندی را در مقابل چشم همگان به نمایش می گذارند. امروز با تمام قدرت می گویم یکی از جلوه های اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران نیروهای مقتدر مسلح ما ام از ارتش، سپاه، سیخ و فراج هستند و خود این اقتدار از جلوه های مهم عزت در ایران اسلامی است. رئیس ادامه داد: امروز جمهوری اسلامی در عرصه های دیگر نیز توانسته در بستر همین زیرساخت مهم یعنی نیروهای مسلح توانمند و مقتدر به پیشرفت های بزرگی نائل شود به نحوی که در کنار رونمایی از موشک فتاح و پهپاد مهاجر ۱۰، به عضویت ائتلاف های بزرگ و مهم منطقه ای و جهانی درآمده و در کنار اینها تلاش برای رشد اقتصاد و تولید کشور نیز جریان داشته و توانسته ایم در همه عرصه های علمی و فناوری پیشرفت کرده و در جهان حرف برای گفتن داشته باشیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه همه این توانمندی ها و دستاوردها به مدد تکیه بر توانمندی های داخلی و جوانان برومند کشور حاصل شده است، تصریح کرد: بسیاری از سران کشورهای خارجی که با بنده دیدار می کنند از میزان پیشرفت ایران و دستیابی به این سطح از دانش و فناوری اظهار شگفتی می کنند؛ همه اینها از برکت دفاع مقدس و تلاش جانانه جوانان توانمند کشورمان است. رئیس خاطر نشان کرد: این پیشرفت ها و توانمندی ها ناشی از آن است که ملت ایران می خواهد روی پای خود بایستد و ضمن حفظ و اعتلای استقلال و آزادی خود، جمهوری اسلامی را به

عنوان یک مدل موفق حکمرانی که معنویت را به سیاست پیوند زده به جهان معرفی کند. رئیس جمهور با بیان اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دل مردم جا دارند و با اتکا به همین پشتوانه مردمی توانستند از نظام جمهوری اسلامی و خاک و سرزمین خود مقتدرانه در مقابل دشمن دفاع کنند، گفت: امروز می توان به همه مردم منطقه آموخت که راه پیروزی، مقاومت و ایستادگی است. رئیس در ادامه اتحاد نیروهای مسلح کشورمان با مردم را امتداد راهبردی جمهوری اسلامی در منطقه و جهان توصیف کرد و افزود: این جلوه اتحاد و وحدت ستودنی در پرتو دفاع مقدس حاصل شد. ما به تجهیزات و تسلیحات نظامی که حاصل تلاش جوانان عزیز و نیروهای کار آمد و متخصص مان است افتخار می کنیم اما بیش از آن باید به همین جوانان عزیز که سرمایه بزرگ ملت ایران هستند، افتخار کنیم.

رئیس جمهور همچنین نیروهای مسلح مقتدر کشور را پشتوانه مردم و دولت در عرصه های مختلف داخلی و خارجی از جمله در مذاکرات و معادلات جهانی دانست و اظهار داشت: نیروهای مسلح مقتدر ما برای جمهوری اسلامی قدرت بازدارندگی موثر ایجاد کرده اند، به نحوی که شاهدیم به پشتوانه این اقتدار نیروهای مسلح و نیز حضور مردم دیگر حتی سخن از تعدی، تجاوز و حمله به جمهوری اسلامی ایران زده نمی شود و آن را گزینه از ادبیات دشمنان کنار زده شده و دیگر حتی تصور آن را هم نمی توانند بکنند.

رئیس تصریح کرد: امروز در دکرترین جمهوری اسلامی ایران جنگ یا سلطه گری بر دیگران وجود ندارد اما حفظ آمادگی نظامی با رویکرد دفاعی، برای امنیت پایدار و بازدارندگی اطمینان بخش یک سیاست قطعی و عملی است، لذا در این راستا باید گفت پروژه دشمن و طرح او برای منزوی کردن ایران در عرصه جهانی از یک سو و مأیوس و ناامید کردن ملت ایران در داخل از دیگر سو با شکست مواجه شده و این ناشی از اقتدار نیروهای مسلح و ایستادگی مردم ما است. رئیس جمهور تأکید کرد: دولت در همه عرصه ها خود را موظف به مساعدت و همراهی با نیروهای مسلح در تجهیز و در رسیدگی به پرسنل نیروهای مسلح به عنوان سرمایه های بی بدیل کشور می داند. رئیس در ادامه با اشاره به سیاست اعلامی و عملی تقویت همسایگی از سوی جمهوری اسلامی ایران گفت: یکی از جلوه های سیاست تقویت روابط همسایگی ایران، علاوه بر همکاری های تجاری، اقتصادی، علمی و فناوری، همکاری دفاعی، امنیتی و نظامی است. رئیس جمهور با بیان اینکه نیروهای مسلح ما آماده همکاری با همه کشورهای منطقه برای اعتمادسازی و اطمینان بخشی هستند، افزود: همواره اعلام کردیم که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران دست همه نیروهای مسلح منطقه را که آماده همکاری با ما هستند به گرمی می فشارند تا با همکاری یکدیگر خلیج فارس و منطقه را از حضور بیگانگان بی نیاز و با قدرت اعلام کنند امنیت منطقه به دست نیروهای مسلح کشورها منطقه حفظ شده و حضور بیگانگان صرفا مشکل آفرین است

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران آخرین تجهیزات و دستاوردهای خود را در رژه ۳۱ شهریور به نمایش گذاشتند

### از «پاوه» تا «فتاح»

کروڑهای ضد اهداف زمینی ایرانی تا ۲۲ درصد می شود. این موشک می تواند اهداف مورد نظر را از مسیرهای پیچیده تر حتی از سمت مخالف هدف قرار دهد. موشک فتاح: «موشک فتاح» ۱۶ خردادماه امسال با حضور رئیس جمهور، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه و سردار علی علی حاجزاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد. این موشک، یک هزار و ۴۰۰ کیلومتر برد دارد و قادر است از تمام سامانه های سپر موشکی عبور کند و این سامانه ها را منهدم کند. موشک خرمشهر ۴: نسل چهارم موشک خرمشهر که از آن با نام «خبیر» نیز نام برده می شود، ۴ خردادماه امسال رونمایی

شد. این موشک جزو موشک های بالستیک برد بلند و نقطه زن است که ۲ هزار کیلومتر برد دارد. سرچنگی این موشک با وزن یک تن و ۵۰۰ کیلوگرم و طول ۴ متر از انواع سرچنگی های جدیدانافجاس است. تأمین دقت نقطه زنی در فاز مپایی (پرواز بالای جو) این موشک در سرعت بالای ۱۶ ماخ انجام شده و سرچنگی با سرعت حدود ۱۰ ماخ به هدف اصابت می کند. یکی دیگر از ویژگی های این موشک راهبردی، تاکتیکی بودن است که به کاربر کمک می کند تا به سرعت «خرمشهر ۴» را جبهه جا کرده و آن را در کرستین زمان ممکن عملیاتی کند. موشک شهید حاج قاسم سلیمانی: موشک شهید حاج قاسم با وزن بیش از ۷ تن و طول ۱۱ متر، وزن سرچنگی ۵۰۰

### سخنگوی وزارت دفاع، موشک اسرائیل زن در اختیار داریم

سخنگوی وزارت دفاع در یادواره شهدای شهرستان کبودرآهنگ با بیان اینکه ایران قدرت دفاعی اول منطقه است و همه اذعان دارند هیچ معادله ای در منطقه خاورمیانه بدون نقش آفرینی ایران قابل تنظیم نیست، اظهار داشت: ایران اعلام کرد اجازه تغییر مرزها در منطقه را نمی دهیم؛ جرات نکردند و جرات نخواهند کرد این کار را انجام دهند. سردار سرتیپ رضا طلائی نیک با بیان اینکه در حوزه صنعت دفاعی کشور، اخیرا دستاوردهای جدیدی در بخش تسلیحات نظامی رونمایی شد، افزود: دفاع مقدس به ما اقتدار، خوداتکالی، قدرت تلائی نیک و معنوی و در عین حال آمید به شکست دشمنان را آموخت. وی به دوران پرافتخار دفاع مقدس اشاره کرد و ادامه داد: ملت ایران در راه دفاع از دستاوردها و آرمان های شهدا، مصمم و با اراده است و برگزاری یادواره های شهدا نیز فرصتی برای تکریم و ادای احترام به مقام شامخ شهیداست. شهدای ایران اسلامی، اسماعیل گونه از دامن مادران و پدرانی همچون هاجر و ابراهیم برخاستند و به قربانگاه کرپلای ایران رفتند و در رکاب امام راحل جنگیدند و افتخار آفریدند. سردار طلائی نیک تصریح کرد: یاد و نام شهدا برای ملت ایران فراموش ناشدنی است و امنیت کنونی کشور به برکت خون پاک و مطهر شهیداست؛ ما این رسالت بزرگ و سنگین را بر دوش داریم که راه آنان را که راه عزت و سرفرازی نظام جمهوری اسلامی است، ادامه دهیم. در دوران جنگ تحمیلی، وجبی از خاک کشور در اختیار دشمنان قرار نگرفت.

سخنگوی وزارت دفاع با اشاره به نمونه هایی از دستاوردهای متخصصان صنعت دفاعی کشور افزود: در سامانه موشک باور ۲۳۲ انواع تجهیزات «هگبری، راداری، شناسایی و درگیری» به کار رفته است؛ امروز موشک هایی در اختیار داریم که اسم آنها را موشک های اسرائیل زن گذاشته ایم و نقطه هدف آنان در وهله اول سرزمین های اشغالی است. وی با بیان اینکه موشک حاج قاسم متناسب با تهدیدها ساخته شده است، خاطر نشان کرد: این موشک اسرائیل زن است.

جلیلوند، سامانه راداری کاوش، سامانه MSSR، سامانه تروپو از تابلی، سامانه ارتباطی فتاح، پهپادهای کرار و انتحاری امین از مقابل جایگاه رژه رفت. همچنین نیروی هوایی ارتش با پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد کمان ۲۲، موشک فکور ۱۰، هواپایه، موشک قادر هواپایه، موشک ستار و قلم، بمب هواموشند قاصد، یاد جنگ الکترونیک صحاب و سامانه اخلاگر باند V/UHF در این رژه حاضر بود. نیروی دریایی ارتش نیز با تجهیزات از قبیل شلیتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۲، اژدر مارک ۲۶، اژدر اسکیزنی، اژدر الکتریکی، مین صدف، مین انفجار، مین کوسه، پهپاد باور ۵، پهپاد آرش، پهپاد صادق، پهپاد ابابیل ۵، پهپاد چرموش، پهپاد یسیر، پهپاد هما و زیردریایی مرطوب السباحات ۱۵ در رژه حضور پیدا کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز امسال با تجهیزات جدید خود در رژه حاضر شد؛ تجهیزات که تا پیش از این به نوعی معرفی و الحاق شده بود ولی برای اولین بار در رژه حاضر شدند. در این مراسم، نیروی هوافضای سپاه پاسداران برای نخستین بار پرتابگرهای خشابی پهپاد شاهد ۱۳۶، پرتابگر جدید سامانه سوم خرداد، سامانه پدافند هوایی ۹ دی، موشک کروژ پاوه، موشک های فتاح، خرمشهر ۴ و شهید حاج قاسم سلیمانی را برای رژه به میدان آورد.

پرتابگر خشابی پهپاد شاهد ۱۳۶: این نوع پرتابگر برای اولین بار در آزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۷ سپاه پاسداران رونمایی و عملیاتی شده بود. سامانه پدافند هوایی ۹ دی: این سامانه پدافند موشکی از نسل سامانه های همچون طیس، رعد و سوم خرداد است. برد آن ۳۰ الی ۴۰ کیلومتر بوده و می تواند با موشک های کروژ، پهپاد، بمب هواپیمایی و بالگرد مقابله کند. موشک کروژ پاوه: این موشک برای نخستین بار توسط سردار حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه در برنامه صاف اول شبکه خبر معرفی شد و قبلمت آن به نمایش درآمد. برد «پاوه» یک هزار و ۶۵۰ کیلومتر اعلام شده که موجب افزایش برد

گروه سیاسی: مراسم رژه نیروهای مسلح جمعه گذشته با حضور حجت الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح در مقابل مرقد مطهر بنیادگذار کبیر جمهوری اسلامی برگزار شد. در این مراسم، یگان نمونه نیروهای چهار گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروهای سه گانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی کل کشور از مقابل جایگاه رژه رفتند.

همچنین یگان های نمونه پیاده، زرهی، موشکی، پهپادی و همدردی نیز از مقابل جایگاه فرماندهان ارشد نیروهای مسلح رژه رفتند. رژه های هوایی و دریایی نیز در بندرعباس به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و با حضور ارتش و سپاه پاسداران برگزار شد. گفتنی است نیروی زمینی ارتش با تجهیزاتی همچون سامانه مجید، سامانه ارتباطی، سامانه جهت یاب، سامانه جمر V/UHF، سامانه الینت، کیان ۸۰۰ پلاس، کیان ۷۰۰، کیان ۶۰۰ خودروی شناسایی رزمی صیاد حامل موشک تلو، کیان توپکش حامل توپ ۱۵۵ میلی متری، تانک ذوالفقار نسل ۲، تانک تپام، سلاح تک تیرانداز ۵، ۱۴ میلی متر شاهر، سلاح اختر، توپ ۵۷ میلی متری دولول پهن، خودروی ضد گلوله روبرین تن، ایسوزو GSM، هاردتاپ GIS، ارس معمول شلیتر مخابراتی، آمبولانس زرهی، سامانه سسیار اتاق عمل، سامانه سسیار آزمایشگاه، سامانه سسیار دندان پزشکی، هارتاپ سیستم های پزشکی، پهپاد مهاجر ۶ پهپاد مهاجر ۴، پهپاد آرش ۴، پهپاد آرش، خودروی ایستگاه کنترل زمینی، موشک های فتح ۲۶۰ و فجر در این رژه حاضر بود. نیروی پدافند هوایی ارتش نیز با رادار سامانه موشکی تاش، سکوی پرتاب سامانه موشکی تاش، رادار سامانه ۱۵ خرداد (جوشن)، سکوی پرتاب سامانه ۱۵ خرداد، صیاد تک خودرویی، موشک صیاد ۲۳، خودروی TM، سامانه ماونند، موشک اس ۲۰۰ منصوب روی سکو، رادار هادی سامانه مرصاد، رادار کوش سامانه مرصاد، سکوی پرتاب فایر از کن مرصاد ۱۶، سامانه موشکی درفول، سامانه موشکی نواب، سامانه مجید، رادار کاشف، رادار

اعزام تیم صحت سنجی ایران به مناطق مرزی با اقلیم کردستان درباره وضعیت تروریست ها

### مهلت چند روزه به عراق

رئیس جمهور محترم فرمودند در کل منطقه اقلیم و همه عراق، نیروهای تجزیه طلب تروریست مسلح نباید حضور داشته باشند. این تروریست ها باید به طور کامل خلع سلاح شوند. سرلشکر باقری رئیس عراق گفتند: نیروهای مسلح چند روزی مهلت بدهند و صبر کنند، ما برای چند روز صبر خواهیم کرد و تیم های ناظر را به این منطقه می فرستیم تا بررسی کنند آیا این خلع سلاح به طور کامل انجام شده است یا خیر. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پایان خاطر نشان کرد: پس از

ایران روز جمعه گذشته در گفت و گویی تلویزیونی که در حاشیه رژه نیروهای مسلح انجام شد، اظهار کرد: قرار مان این بود که این گروهک ها ۲۸ شهریورماه به طور کامل خلع سلاح شده باشند اما آنچه در این مهلت ۶ ماهه رخ داد، این بود که فقط قدری از مرزهای کشور ما فاصله گرفته اند. سرلشکر پاسدار محمد باقری ضمن قدردانی از آغاز تلاش های دولت عراق برای خلع سلاح گروهک های تروریستی در اقلیم شمال عراق تصریح کرد: آنچه در متن قرارداد دبیران شورای عالی امنیت کشور آمده، کاملا باید انجام شود. وی ادامه داد:

گروه سیاسی: در روزهای پایانی شهریورماه، دولت عراق اقداماتی را در راستای اجرای تعهدات امنیتی خود با ایران انجام داد. همزمان با پایان موعد مشخص شده از سوی ایران، طرف عراقی تخلیه مقرهای گروهک های تروریستی از نزدیکی مرزهای ایران را آغاز کرد. مقامات عراقی در طول روزهای گذشته چند بار اعلام کردند تعهدات امنیتی این کشور در مواجهه با گروهک های تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی اجرا شده است اما مقامات سیاسی و نظامی کشورمان نظر دیگری دارند. در همین رابطه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح



این اتفاق برای چگونگی اقدام خود تصمیم می گیریم. پیش از این نیز محمد کاظم آل صادق سفیر ایران در بغداد در گفت و گو با شبکه خبری العالم تصریح کرده بود، شاهد اراده ای جدی از سوی دولت مرکزی و منطقه کردستان عراق برای اخراج گروه های مسلح از مقرهای مرزی شان هستیم. ما مساله خلع سلاح گروه های تروریستی را در سایه توافقنامه امنیتی با عراق پیگیری می کنیم. یک تیم مشترک از ایران و عراق به منظور ارزیابی نتایج این توافق میان ۲ کشور عازم منطقه کردستان می شود.